КУЗБАССКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ

АКАДЕМИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОФЕССОРСКО-

ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА ИНСТИТУТА

от 16 января  2020 г.               № 1

Присутствовали: Санкина О.В., Егушова Е.А., Чалова Н.А., Декина

А.И., Кулинчик И.Г., Березина А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение результатов эффективности деятельности

профессорско-преподавательского состава за период 01.07.19-31.12.19 г.

СЛУШАЛИ:

Санкину О.В. о введении в состав рейтинговой комиссии начальника

научного отдела Константинову О.Б., начальника центра цифрового

образования и научно-образовательных ресурсов Березину А.С. с 01.01.2020

г.

ПОСТАНОВИЛИ:

Проголосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:

С предложениями выступали Санкина О.В., Егушова Е.А., Чалова Н.А.,

Декина А.И., Кулинчик И.Г. по оценке работ, выполненных ППС по

поручению ректората и инициативные поручения, повышающие рейтинг

вуза.

ПОСТАНОВИЛИ:

Подтвердить виды работ следующим ППС:

1. Чаловой Н.А. Участие в разработке кейса «Генетик-селекционер»

для профориентационного мероприятия в Ленинск-Кузнецком «Билет в

будущее», член оргкомитета конкурса «Достижение высоких показателей в

развитии животноводства» (Агрофорум 2019), работа в рейтинговой

комиссии КузГСХА – 30 баллов.

2. Декиной А. И. работа в рейтинговой комиссии КузГСХА – 20

баллов.

3. Ащеуловой А.С. проведение расширенного заседания Совета

молодых ученых аграрных вузов Сибирского и Дальневосточного

федеральных округов – 10 баллов.

4. Кондауровой И.Г. работа в персональном составе президиума ГЭК

Кемеровской области по проведению ГИА по общеобразовательным

программам среднего общего образования в 2019 г. (09.07.19), проверка работ

с развернутым ответом на пробном ЕГЭ по математике (15.12.19.) – 30

баллов.

5. Мариновой С.А. член ПК ЕГЭ по физике – 15 баллов.

6. Витязь С.Н. участие в организации мероприятия, посвященного

Дню Вьетнама в Кузбасской ГСХА, работа по проведению экологического

обследования соснового бора, участие в разработке Кейсов для Сириуса,

участие  в деловых мероприятиях Кузбасского форума предпринимательства,

инвестиций и инноваций – 2019, проходившего на площадке Кузбасской

выставочной компании «Экспо-Сибирь», участие в подготовке документов

для получения статуса опорной площадки «Экологический патруль», член

жюри на IX Инновационном конвенте «Образование наука и инновации.

Молодежный вклад в развитие научно-образовательного центра «Кузбасс»,

эксперт секции  «Наукоемкие технологии в сельском хозяйстве и экологии»

эксперт ЕГЭ по биологии – 25 баллов.

7. Головиной Е.А. интервью газете АиФ «Можно ли вырастить елку

на подоконнике» – 1 балл.

8. Казаковой М.С. организация и проведение расширенного

заседания Совета молодых ученых аграрных вузов Сибирского и

Дальневосточного федеральных округов (встреча и расселение участников

заседания) – 1 балл.

9. Кишняйкиной Е.А. работа членом государственной

экзаменационной комиссии в Кемеровской области в пунктах проведения

ГИА по образовательным программам среднего общего образования) – 15

баллов.

10. Бондареву Н.С. работа заместителем председателя оргкомитета

областного конкурса Прокуратуры КО «Лучший государственный

гражданский служащий» (12.12.2019 г.), участие в заседании комиссии

общественной палаты КО, выступление на официальной встрече

общественной палаты КО и с/х-товаропроизводителей Юргинского

муниципального района с докладом «Развитие с/х кооперации и интеграции в

АПК» (12.11.2019 г.), член Аттестационной комиссии госслужащих

Прокуратура КО, член Комиссии по этике при Прокуратуре КО – 17 баллов.

11. Гладковой Е.П. организация и проведение обучающего семинара

"Актуальные вопросы бухгалтерского учета в сельском хозяйстве" в рамках

проведения Кузбасского агропромышленного форума КузГСХА (03.12.2019

г.), организация и участие в кейс-чемпионате «Новое поколение» студентов

факультета менеджмента и агробизнеса специальности 38.02.01 Экономика и

бухгалтерский учет (по отраслям) – 2 балла.

12. Равочкину Н.Н. куратор площадки Кузбасской ГСХА «Большой

Этнографический Диктант-2019» (01.11.2019) – 1 балл.

13. Хромовой Т.Ю. работа в областной экзаменационной комиссии по

предмету ЕГЭ «Обществознание» – 15 баллов.

14. Константиновой О.Б. член Ученого совета – 10 баллов.

15. Санкиной О.В. член оргкомитета конкурсов на Кузбасском

агропромышленным форуме 3-4 декабря 2019 г., член рейтинговой комиссии

КузГСХА – 25 баллов.

16. Егушовой Е.А. член оргкомитета конкурсов на Кузбасском

агропромышленным форуме 3-4 декабря 2019 г., член рейтинговой комиссии

КузГСХА – 25 баллов.

17. Курбановой М.Г. участие на открытии сыроварни у А.П. Лобанова

– 2 балла.

ПОСТАНОВИЛИ:

Проголосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:

Санкину О.В. по результатам эффективности деятельности

профессорско-преподавательского состава института:

Оценка эффективности деятельности осуществлялась в соответствии с

принятыми показателями. Были подведены итоги деятельности по

категориям. Данные приведены в приложении.

Проголосовали единогласно.

Председатель       О.В. Санкина

Секретарь         Е.А. Егушова

Приложение 1

Результаты эффективной деятельности профессорско-

преподавательского состава ФГБОУ ВО Кузбасская ГСХА в период с

01.09.2019 по 31.12.2019 (профессоры)

Фамилия Имя Отчество Балл

Позняковский Валерий Михайлович 1371,5

Бондарев Николай Сергеевич 731,33

Зубова Татьяна Владимировна 602,5

Ульрих Елена Викторовна 579,1

Рассолов Сергей Николаевич 311,5

Курбанова Марина Геннадьевна 245,0

Мяленко Виктор Иванович 128,0

Косинский Петр Дмитриевич 100,0

Кондратенко Екатерина Петровна 20,0

Приложение 2

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кузбасская ГСХА в период с 01.07.2019 по 31.12.2019

(доценты)

Фамилия Имя Отчество Балл

Чалова Наталья Анатольевна 192,7

Яковченко Марина Александровна 194,0

Сергеева Ираида Анатольевна 117,5

Витязь Светлана Николаевна 207,11

Сартакова Оксана Алексеевна 100,0

Бондарева Галина Сергеевна 611,83

Анохина Оксана Викторовна 125,0

Мирошина Татьяна Александровна 162,31

Егушова Елена Анатольевна 419,6

Багно Ольга Александровна 300,0

Санкина Ольга Владимировна 274,5

Белова Светлана Николаевна 120,0

Кондаурова Ирина Геннадьевна 330,9

Видякин Александр Владимирович 103,38

Сапарова Елена Ивановна 324,0

Дугинова Екатерина Борисовна 362,6

Дементьев Юрий Никитович 225,6

Хромова Татьяна Юрьевна 70,5

Филипович Лариса Анатольевна 373,1

Колосова Марина Михайловна 5,0

Константинова Ольга  Борисовна 130,62

Маринова Софья Андреевна 218,32

Ащеулова Алѐна Сергеевна 54,15

Прохоров Олег Николаевич 271,6

Поляков Александр Дмитриевич 114,0

Панасенко Наталья Александровна 20,0

Быков Сергей Николаевич 100,0

Беспоместных Константин Владимирович 10,0

Бережнов Николай Николаевич 470,8

Равочкин Никита Николаевич 1317,31

Зинкевич Елена Павловна 112,0

Ковалевский Александр Викторович 1,5

Куркина Лариса Владимировна 25,0

Метлева Анастасия Сергеевна 1,2

Пазин Максим Анатольевич 100,0

Плешков Владимир Александрович 424,91

Смоловская Оксана Владимировна 239,35

Стенина Наталья Александровна 13,5

Приложение 3

Результаты эффективной деятельности профессорско-преподавательского

состава ФГБОУ ВО Кузбасская ГСХА в период с 01.07.2019 по 31.12.2019

(преподаватели)

ФИО Балл

Декина Александра Игоревна 90,0

Косолапова Анна Александровна 22,0

Гладкова Елена Петровна 239,15

Казакова Мария Андреевна 139,0

Кишняйкина Елена Анатольевна 258,3

Шубенкова Антонина Евгеньевна 100,0

Санкин Анатолий Сергеевич 82,5

Непочатой Владимир Николаевич 100,0

Колбина Анастасия Юрьевна 142,4

Головина Евгения Алексеевна 4,7

Ворошилин Роман Алексеевич 308,6

Бузиян Олег Николаевич 20,0